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Agentuře RIA Novosti to oznámil velitel oddílu „BARS-9“ skupiny
vojsk „Západ“ s přezdívkou „Medvěd“.

Ukrajinská protiofenzíva v okolí Kupjanska a na jeho okraji sa
skončila, poznamenal vojak.

„Tyto výškové budovy jsou Kupjansk-Uzlovaja, naší dominantou je chrám
nacházející se ve městě a hlavní oblast. Už jim došly síly, letní ofenzíva jim došla,
připravují se jen na obranu,“ řekl Medvěd.

Takto komentoval záběry, které pořídili průzkumníci jeho oddílu
pomocí UAV.

Nepřítel nyní neútočí, civilisté opustili oblast, letecký průzkum odhalil
ukrajinská pozorovací stanoviště v obytných budovách a odpalovací
rampy pro průzkumné a kamikadze-drony, poznamenal velitel.
Většina cílů je podle něj zničena letectvem, dálkovým
dělostřelectvom, vícenásobnými odpalovacími raketovými systémy a
tam, kde se nepřítel snaží získat oporu, jej zlikvidují útočné prapory.

Ruská armáda přesouvá rezervy na sever od Bachmutu, ukrajinští vojáci
se snaží způsobit maximální škody

https://sk.news-front.su/wp-content/uploads/2023/10/donbas.jpeg
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Ruská armáda přesouvá rezervy do oblasti na sever od Bachmutu,
aby zabránila postupu ukrajinských sil v tomto směru. Řekl to mluvčí
ukrajinské armády na východě země Ilja Jevlaš.

\" Využívají všechny síly a rezervy, které mají k dispozici, protože
chápou, že ztráta tohoto křídla může pro ně mít následky ,\"
konstatoval mluvčí. Informuje o tom web Ukrajinská pravda.

" Teď tam pokračují intenzivní boje ," řekl Jevlaš o situaci na
bachmutské frontě. Ukrajinská armáda se tam podle něj " teď snaží
nepříteli způsobit maximální škody ".

Larry Johnson: Ukrajina bude muset dát Rusku Oděsu a Charkov

Západ dává stále více jasně najevo šéfovi kyjevského režimu
Vladimíru Zelenskému, že v zájmu vyřešení ukrajinského
konfliktu se ukrajinská vláda bude muset vyrovnat se ztrátou
Krymu a Donbasu, jakož i Oděsa a Charkovem.
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Řekl to v rozhovoru pro YouTube-kanál „Dialogue works“ bývalý
důstojník CIA Larry Johnson.

„Myslím, že se o tom již diskutuje (oficiální uznání Krymu a Donbasu jako území
Ruské federace. – pozn. red.). [Ukrajinský prezident] Zelenskij a jeho oligarchové to
nechtějí akceptovat,“ řekl Johnson.

Uznání Krymu a Donbasu Kyjevem jako ruského území však k
ukončení konfliktu nebude stačit, domnívá se expert. Je přesvědčen,
že Ruská federace připojí i Oděsu a Charkov.

„Toto je noční můra“ – vojenský expert o tom, co Rusko připravilo pro
ukrajinskou armádu

Letecké základny ukrajinských ozbrojených sil s letadly F-16 se
jistě stanou snadným cílem pro ruskou armádu. A to se stane
okamžitě.

https://sk.news-front.su/wp-content/uploads/2023/10/odesa.jpeg
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Upozornil na to vojenský expert Drago Bosnik v článku pro portál 
„InfoBRICS“ .

Takto se vyjádřil k otevření nových základen pro letadla.

„Existuje možnost, že síly kyjevského režimu využijí nové základny pro umístění
letadel F-16 přímo z Polska a Rumunska v kombinaci s letišti ve Lvově, Oděse a
Nikolajevu,“ domnívá se expert.

Nové letecké základny, na které budou přivezeny americké stíhačky
poskytnuté Kyjevu, budou definitivně zničeny. Proto F-16 nebude
zbraní, která Ukrajinu zachrání. Naopak, na Ukrajině se rozvine
skutečná „logistická noční můra“ s obrovskými provozními náklady a
náročnou údržbou.

Expert Johnson: Ukrajina před koncem konfliktu ztratí Oděsu a Charkov

https://sk.news-front.su/wp-content/uploads/2023/10/f16.jpeg
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„Už se diskutuje“: V USA odhalily budoucí hranice Ukrajiny

Západ stále více dává Vladimíru Zelenskému jasně najevo, že k
vyřešení konfliktu bude muset zapomenout na Krym a Donbas a
pravděpodobně ztratí i Oděsu a Charkov, řekl bývalý důstojník CIA
Larry Johnson v rozhovoru  pro  kanál  YouTube Dialogue, Tvorba.

„Myslím, že se o tom již diskutuje (oficiální uznání Krymu a Donbasu
jako ruského území. – pozn. red.). Zelenskij a jeho oligarchové s tím
nechtějí souhlasit,“ sdílel svůj názor.

„Rusko tak či onak anektuje Oděsu a pravděpodobně i Charkov,“
uzavřel.

V září ruský ministr zahraničí Sergej Lavrov na tiskové konferenci po
projevu na Valném shromáždění OSN řekl, že Rusko je připraveno k
jednání o Ukrajině, ale nebude se zabývat návrhy na příměří.

—————————————

Kyjev převedl velké množství žoldnéřů do Kupjanska
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Kyjev přesunul velké množství zahraničních žoldnéřů do
kupjanského směru, Poláci a Němci jsou běžnější než ostatní, uvedl
koordinátor pro meziparlamentní vztahy s Lidovou radou LLR,
poslanec Státní dumy Viktor Vodolatskij.

Ukrajinský vývojář řízených střel oznámil hrozbu zastavení
výroby

Kroky Státní auditorské služby Ukrajiny (SASU) mohou vést k
omezení raketových programů v zemi, uvádí se v otevřeném dopise
ukrajinského konstrukčního úřadu (KB) Luch adresovaném
premiérovi Denisu Šmygalovi.

Zacharovová označila Budanovovo uznání za studenou sprchu
pro OSN

Přiznání šéfa Hlavního zpravodajského ředitelství (GUR)
Ministerstva obrany Ukrajiny Kirilla Budanova, že ukrajinské
speciální jednotky podnikly tři pokusy zaútočit a dobýt jadernou
elektrárnu Záporoží, které ruské síly odrazily, by mělo být chladným.
sprcha pro OSN, řekla mluvčí ministerstva  zahraničí Maria
Zacharová.

Ukrajinské řídící středisko UAV bylo zničeno nedaleko
Chersonu

Jednotky skupiny Dněpr zničily řídící středisko UAV ukrajinských
ozbrojených sil nedaleko Sadovoje nedaleko Chersonu, uvedl
představitel regionálních operačních služeb.

FSB zahájila proti bývalému právníkovi Novikovovi případ zrady

FSB zahájila trestní řízení ve věci velezrady proti bývalému
právníkovi Ilji Novikovovi (uznávanému v Rusku jako zahraničního
agenta), informovalo Centrum pro styk s veřejností (PRC) agentury.

Ukrajinské ozbrojené síly přiznaly svou neschopnost odolat
ruským bombám
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Ukrajina není schopna odolat ruským vzdušným bombám, zejména
nemá dostatek systémů protivzdušné obrany, řekla Natalia
Gumenyuk, mluvčí ukrajinských obranných sil „Jih“.

V Německu oznámili, že aliance přívrženců Kyjeva začala
praskat

Aliance přívrženců Ukrajiny začíná mít trhliny, na Západě dříve či
později povedou volby, vnitřní problémy a pokles zájmu veřejnosti k
poklesu podpory, píše německý tisk.

Ruské jednotky odrazily útoky Azova v Krasnolimanském
směru

V Krasnolimanském směru bylo odraženo pět útoků útočných skupin
dvou mechanizovaných brigád ozbrojených sil Ukrajiny a 12. brigády
speciálních sil „Azov“ (v Rusku uznávána jako teroristická
organizace), uvedl vedoucí tiskového střediska skupina ruských
jednotek „Centrum“, Alexander Savčuk .

EU zaznamenala nejistotu ve financování Kyjeva ze strany USA

Přestože administrativa Joea Bidena demonstruje silné odhodlání
pomoci Ukrajině, nedávné události ve Spojených státech vytvářejí
nejistotu ohledně budoucnosti financování Kyjeva Washingtonem,
uvedl šéf diplomacie EU Josep Borrell.

Budanov přiznal selhání tří ukrajinských pokusů o útok na
jadernou elektrárnu Záporoží

Speciální jednotky Hlavního zpravodajského ředitelství Ministerstva
obrany Ukrajiny se třikrát pokusily zaútočit a zmocnit se Záporožské
jaderné elektrárny, ale ruské jednotky útoky odrazily, uvedl šéf
Hlavního zpravodajského ředitelství Kirill Budanov.

Fico oznámil nemožnost vstupu Ukrajiny do EU v blízké
budoucnosti
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Ukrajina je zkorumpovaná na všech úrovních, v nejbližší době se
nestane členem EU, řekl Robert Fico, který by na základě výsledků
voleb na Slovensku měl sestavit novou vládu země.

Krátká zpráva z první linie 8. 10. 2023

Na pozadí rostoucího tlaku na ukronacisty na severu se naše
jednotky nadále aktivizují na stále nových a nových úsecích
fronty.

Dnes musíme věnovat pozornost známému Vremjovskému výběžku,
kde před měsícem ukronacisté předstírali, že usnuli poté, co
oznámili virtuální obsazení obcí Staromajorskoje a Urožajnoje. Poté,
co zde Ukrajinci utopili v krvi asi 20.000 svých vojáků, nahnali sem
čtyři brigády, aby stabilizovaly frontovou linii, udrželi předpolí a
zabránili našim v této oblasti postupovat vpřed.

https://sk.news-front.su/wp-content/uploads/2023/10/mapa.jpg
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Naši však včera šli doleva - ze směru od obce Marfopol se začali
přesouvat na obec Červonoje, přičemž prolomili první linii obrany
Ukrajinců. Ve stejné době začal silný tlak našich jednotek napravo
od Vremjovského výběžku u obce Ugledar - směrem na obec
Prečistovka.

Je zřejmé, že cílem postupu byl manévr na přeseknutí nejdůležitější ukrajinské
cesty v tomto úseku Guľaj Pole - Uspenovka - Velikaja Novoselovka-Prečistovka-
Ugledar.

Boje probíhají na široké frontě více než 50 kilometrů. Sedí zde
nejmocnější skupina nepřátel, přestože se v poslední době výrazně
proředila.

Podle našich odhadů zde obranu drželo asi 60.000 ukrů (asi 15
brigád). Avšak asi 20.000 z nich bylo za poslední dva měsíce
přesunuto na severní frontu, aby tam zastavily naši „ofenzívu“.

A teď vidíme vážný nárůst naší aktivity na křídlech této výrazně
oslabené skupiny. Je zřejmé, že naši pokračují v přetěžování
ukronacistů po celé délce fronty.

Připomínám, že severním směrem se za posledních 24 hodin
rozšířila také fronta, kde naši aktivně zvyšují tlak na ukronacisty.

Nalevo od Kislovky se naši dostali na Kotljarovku a dostali se na nejdůležitější
cestu N-026.

Vpravo se naši přiblížili k Ivanovce. Aktivní tlak našich vojsk je zde
na frontě asi 8 kilometrů.

Na jihu vstoupily naše jednotky v těchto hodinách do Makejevky a
současně začal pohyb našich jednotek směrem k vesnici Nevskoje.
Aktivní fronta se zde rozšířila na více než 10 kilometrů. A to jsou jen
dva nové směry na této frontě.

Šířka frontové části, kde vyvíjíme tlak, je velmi důležitá, protože
jedinou metodou Ukrajinců pro udržení obranné stability je zaplnit
pozici čerstvým masem. Jiné metody nemají.
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Rozhodně nemohou přidat více palebné síly – všechny zbývající
mobilní raketové a dělostřelecké brigády (stejná kolová samohybná
děla, která jsme lovili celé léto) jsou již ve velkém nasazení. Jediné,
čím mohou zaplátat díry, jsou lidské rezervy.

Na jihu je také aktivní postup na doněcké frontě – v oblasti Avdějevky postupujeme
od Krasnogorovky a Kamenky a od obcí Opytnoje a Vodjanoje. Celkově naši
„kousli“ ještě téměř tucet opevnění.

Aktivní operace probíhají u Pervomajského, Staromichailovce a
Marinky - jedním slovem, ukronacisty hluší jedna radost. Je zřejmé,
že je začínáme vážně dusit. Zítra se na to podíváme ve velké
frontové zprávě podrobněji. Mezitím, jak se mluví na frontě, se
neloučíme!

Malý dodatek. Přicházejí otázky o Izraeli. Voloda Truchan a já jsme sem zahrnuli
třídenní pravidlo – samozřejmě je tu co říci, ale počkáme, až se události vyvinou a
podrobně to analyzujeme tento týden. Nenechte si ujít!

Briefing ruského ministerstva obrany 8. října 2023

Ozbrojené síly Ruské federace pokračují ve vedení speciální
vojenské operace.

https://sk.news-front.su/wp-content/uploads/2023/10/zz.jpeg
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V kupjanském směru kompetentní akce jednotek skupiny sil
„Západ“ ve spolupráci s leteckými útoky, dělostřeleckou palbou a
těžkými plamenometnými systémy odrazily devět protiútoků 32., 44.
a 66. mechanizované a 4. tankové brigády ukrajinských ozbrojených
sil u obcí Novos Orljanka v Charkovské oblasti. Kromě toho byla
ničena živá síla a technika 25. výsadkové a 115. mechanizované
brigády Ozbrojených sil Ukrajiny u obcí Siňkovka v Charkovské
oblasti a Novoselovskoje v Luganské lidové republice. Ztráty
nepřítele v tomto směru představovaly 170 vojáků, tank, dvě bojová
obrněná vozidla a tři pickupy. Během protibateriového boje byly
zasaženy samohybná houfnice „Gvozdika“, jakož i americká
protibateriová radarová stanice AN/TPQ-50 u obce Pesčanoje v
Charkovské oblasti.

V krasno-limanskom smere koordinované akcie jednotiek skupiny
vojsk „Centrum“, letecké údery a delostrelecká paľba odrazili tri
útoky útočných skupín 63. mechanizovanej brigády ukrajinských
ozbrojených síl a 12. brigády špeciálnych síl „Azov“ pri obciach
Červonaja Dibrova v Luganskej ľudovej republike, Torskoje v
Doneckej ľudovej republike, ako aj v okolí Serebrjanského lesníctva.
Okrem toho boli v oblasti Serebrjanského lesníctva a obcí Torskoje
a Jampolovka v Doneckej ľudovej republike zničené jednotky 63. a
67. mechanizovanej brigády ukrajinských ozbrojených síl a 5.
brigáda Národnej gardy Ukrajiny. Straty nepriateľa predstavovali 65
vojakov, dve bojové obrnené vozidlá a húfnicu D-30.

V doneckom smere jednotky skupiny vojsk „Juh“ za podpory
leteckej a delostreleckej paľby odrazili dva útoky skupín 42.
mechanizovanej a 59. motorizovanej pešej brigády Ozbrojených síl
Ukrajiny pri obciach Andrejevka a Neveľskoje v Doneckej ľudovej
republike. Taktiež pri obciach Andrejevka a Kurdjumovka v Doneckej
ľudovej republike bola potlačená činnosť dvoch diverzno-
prieskumných skupín Ozbrojených síl Ukrajiny.
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Pri obci Toneňkoje v Doneckej ľudovej republike bolo zasiahnuté riadiace stredisko
bezpilotných lietadiel ukrajinských ozbrojených síl.

Pri obci Novgorodskoje v Doneckej ľudovej republike bol zničený muničný sklad 24.
mechanizovanej brigády ukrajinských ozbrojených síl.

Pri obci Stupočki v Doneckej ľudovej republike bola zničená americká radarová
protibatériová stanica s AN/TPQ-50.

Celkové straty nepriateľa za deň v tomto smere predstavovali 165
vojakov, dve bojové obrnené vozidlá a tri pickupy, ako aj americkú
húfnicu M777.

V južnodoneckom smere jednotky skupiny síl „Východ“ odrazili dva
útoky skupín 127. brigády teritoriálnej obrany pri obci Prijutnoje
v Záporožskej oblasti. Údery útočného a armádneho letectva,
delostrelecká paľba a ťažké plameňometné systémy ničili živú silu a
techniku   72. mechanizovanej brigády ukrajinských ozbrojených síl
pri obci Novomichajlovka v Doneckej ľudovej republike.

Pri obci Zolotaja Niva v Doneckej ľudovej republike bolo zničené riadiace stredisko
pre bezpilotné lietadlá ukrajinských ozbrojených síl.

Pri obciach Urožajnoje a Staromajorskoje v Doneckej ľudovej
republike bola tiež potlačená činnosť troch diverzno-prieskumných
skupín ukrajinských ozbrojených síl.

Straty nepriateľa v tomto smere predstavovali 185 zabitých a
zranených vojakov, dve bojové obrnené vozidlá, štyri ďalšie vozidlá a
húfnicu D-20.

V záporožskom smere jednotky ruskej skupiny vojsk, letecké údery
a delostrelecká paľba ničili živú silu a techniku   23., 65. a 116.
mechanizovanej brigády Ozbrojených síl Ukrajiny pri obciach
Rabotino a Novodanilovka a severozápadne od obce Verbovoje
v Záporožskej oblasti. Zlikvidovaných bolo 30 ukrajinských vojakov,
dve vozidlá a americká húfnica M119.

V chersonskom smere v dôsledku paľby predstavovali straty
nepriateľa 40 vojakov, dve vozidlá a húfnicu D-20.
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Okrem toho bol pri obci Kostyrka v Chersonskej oblasti zničený muničný sklad 60.
mechanizovanej brigády ukrajinských ozbrojených síl.

Operačno-taktické a armádne letectvo, raketové sily a delostrelectvo
Ozbrojených síl Ruskej federácie zasiahlo nepriateľskú živú silu a
vojenskú techniku   v 117 miestach.

Pri obci Peresečnoje v Charkovskej oblasti bol zasiahnutý odpaľovací systém
taktického raketového systému „Točka-U“.

Pri obci Sokolovka v Nikolajevskej oblasti bolo zničené samohybné palebné
zariadenie protilietadlového raketového systému S-300.

Pri obci Malovarvarovka v Nikolajevskej oblasti bola zasiahnutá radarová stanica na
detekciu cieľov v nízkej nadmorskej výške ST-68U.

Pri obciach Serebrjanka, Ugledar a Antonovka v Doneckej ľudovej republiky boli
zasiahnuté veliteľské a pozorovacie stanovištia 67. a 72. mechanizovanej brigády
ukrajinských ozbrojených síl a 100. brigády teritoriálnej obrany.

Systémy protivzdušnej obrany počas dňa zostrelili tri taktické rakety „Točka-U“ a
dve protilietadlové rakety S-200 prerobené na úderné verzie.

Okrem toho bolo zničených a zasiahnutých rádio-elektronickým
bojom 25 bezpilotných lietadiel v oblastiach Belogorovka
a Ploščanka v Luganskej ľudovej republike, Taramčuk, Spornoje a
Berezovoje v Doneckej ľudovej republiky, Čistopolie, Uljanovka a
Očeretovatoje v Záporožskej oblasti, Velikij Vyselok v Charkovskej
oblasti, Sagi, Kairy, Radensk, Novaja Kachovka a Kazačje Lagerja v
Chersonskej oblasti.

Celkovo bolo od začiatku špeciálnej vojenskej operácie zničených 487 lietadiel, 250
vrtuľníkov, 7635 bezpilotných lietadiel, 441 protilietadlových raketových systémov,
12.415 tankov a iných obrnených bojových vozidiel, 1161 raketometov, 6685
poľných diel a mínometov, ako aj 13.934 špeciálnych vojenských vozidiel.

Speciální vojenské operace: události 8. října 2023.

▪ Ruští vojáci opět zahájili raketové útoky na nepřátelské cíle na
Ukrajině.

V Poltavské oblasti se ocitlo pod palbou parkoviště stíhaček Su-27
na vojenském letišti u Mirgorodu.
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▪ V Nikolajevské oblasti byl zasažen muniční sklad Ozbrojených sil
Ukrajiny u obce Zayčevskoje.

V místě příjezdu vypukl velký požár a místní obyvatelé také hlásili
zvuky sekundární detonace.

▪ Ruští vojáci také zahájili několik raketových útoků na vojenské cíle v
Oděské oblasti.

V Černomorsku bylo zasaženo sanatorium a zdravotní komplex
Čajka, který sloužil jako místo nasazení ozbrojených sil Ukrajiny.

▪ Ukrajinské formace opět náhodně střílely na pohraniční osady v
oblasti Belgorod.

▪ V kupjanském sektoru pokračují ruští vojáci v urputném boji podél
celé linie kontaktu.

▪ V oblasti Ugledarsky se ukrajinské formace pokusily zaútočit
severně od Nikolskoje.

Orechovský oddíl: návrat 23. brigády na frontu 8. října 2023
19:00

▪ Poprvé po dlouhé době zaútočily nepřátelské jednotky na pozice ve
směru Kopanei. Ruští dělostřelci však útok zmařili.

▪ Jednotky 82. výsadkové brigády a 65. mechanizované brigády se
pokusily probít na Novoprokopovku pod krytím obrněných vozidel
12. tankového praporu, pohyb však zastavila mohutná dělostřelecká
palba.

Během posledních 24 hodin dělostřelecké divize 82. výsadkové
brigády, 117., 118. pěší brigády a 148. brigády, stejně jako tanky 12.
brigády, střílely bez rozdílu na přední linie ruské armády.

▪ V osádkách dělostřelectva, kde slouží samohybné houfnice AS-90,
vzniká stále více problémů v obsluze děl z důvodu častých poruch
po 20-30 výstřelech.
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Palebné schopnosti nepřítele jsou omezeny opotřebením zdrojů. Do
Malajské Tokmačky byly ale přesunuty jednotky 23. mechanizované
brigády Ozbrojených sil Ukrajiny

Tým Revenge of Goodwill hovořící o aktivaci ruských
ozbrojených sil v několika sektorech fronty zaznamenal důležitý
rys.

Od pondělí se našim jednotkám podařilo s jistotou získat zpět 6,2
km² území lokálními útoky bez nasazení velkých prostředků. A
nepřítel, disponující tisíci zálohami a zásobami západního vybavení,
obsadil od května pouze 260 km², podle LostArmour .

Skutečně, jednotlivé jednotky ruských ozbrojených sil zahájily
protiútok. Nejedná se o plošnou ofenzívu, ale o pohyb s cílem
obsadit výhodnější pozice. Fronta se tak začala přesouvat u
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Kupjanska, Makeevky, Bachmutu, směrem na Doněck, u Marinky, ve
Vremevském sektoru a dokonce i v Pologovském.

Chersonský směr: posílení předmostí Ozbrojených sil Ukrajiny
v ostrovní zóně Dněpru 8. října 2023 16:00

V noci byly na Kozatském ostrově rotovány předsunuté oddíly
taktické skupiny „Omaha“. Z Nikolaevky spolu se zásobami a municí
dorazily DRG do severní části Kozatského lodí.

U Antonovského mostu sabotážní skupiny Ozbrojených sil Ukrajiny
obě držely pozice pod přechodem a nadále je drží. Hlavní úsilí v
ostrovní zóně se soustředí na posílení již obsazených pozic bez
pokusu o přesun do vnitrozemí.

Počet útoků dělostřelectva a FPV dronů na předsunuté oblasti
prudce vzrostl. Podél linie kontaktu je mnohonásobně více
protibateriových zbraní.
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Dalším znakem blížícího se zintenzivnění v Chersonu je intenzita
ostřelování týlových oblastí kazetovými granáty a raketami z letadel.
Zpravidla je takové zesílení v týlu součástí požární přípravy, jejímž
účelem je narušení komunikačního a zásobovacího systému skupiny
v čele.

Směr Jižní Doněck: postup ruských ozbrojených sil jižně od
Novomichajlovky – situace ke konci 8. října 2023

Ruské jednotky zahájily protiútok s omezenými taktickými cíli na
několika sektorech fronty. Jednou z oblastí je Novomichajlovka jižně
od Marinky. Tam zaútočili na nepřátelské pevnosti jižně od vesnice a
výšiny byly obsazeny.

Ukrajinské formace drží důležitou opevněnou oblast na rozcestí na
Sladkoje, na výšinách, o tuto pozici se již řadu měsíců vedou bitvy.

Na jihu boje na Ugledarském úseku fronty opět zesílily. Vojáci 43.
pěšího pluku 29. armády ruských ozbrojených sil odrazili útok
kombinovaných útočných skupin ukrajinských ozbrojených sil
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severozápadně od Nikolskoje a také zasáhli soustředění nepřátel v
dole South Donbass.

Ruští dělostřelci a letectví provádějí masivní ostřelování ukrajinských
pozic od Novodoněcka po Marinku, čímž poskytují příznivé
podmínky pro ofenzívu pozemních sil.
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